

Redaktor naczelny. Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul Kopernika 1. 7, I piętro otwarte od godziny 10 rano do godziny 1 w południe. Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy. Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi: w Lwowie i w prowincyi: za granicą: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł. Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmuje: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ulica Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Chabrowski 37 rue de Varenne Paryż; we Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Oto Mass) Wahlbischgasse 10—Rudolf Mosse Seilerstraße 2—A. Oppelk Grünangerstrasse 12—M. Dukes Nachf. Max. Augenthal & Emerich Lessner Wollzeile 6—8 Schallek Wollzeile 11 i J. Danneberg, II. Praterstrasse 33; w Budapeszcie: Juliusz Leopold VII. Elisabethring 54; w Frankfurcie: n. M. Haasenstein & Vogler i G. L. Daube & Comp.; w Warszawie: Reichmann & Freundler. CENA OGŁOSZEN: Ogłoszenia zwykłe na jednoszpaltowy wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publicystyczne za wiersz lub jego miejsce 50 ct. — Frymata korespondencyjna 3 ct. od wiersza.

Listy parlamentarne.

Wiedeń 20 lutego.

(Rozprawa budżetowa.)

(U)roczysty dziś dzień nastąpił dla austriackiego parlamentu! Po pięciu latach obstrukcyi, odrzucania niezliczonych, rozwiązaniu przedwczesnym i po rozmaitych innych awanturach, które kończyły się zawsze tem, że parlament nie zrobił, co do niego należało — dziś nareszcie przystąpiła izba do prawidłowej rozprawy nad budżetem. A co najwięcej warte — to ta okoliczność, że rozpoczęła się dziś rozprawa budżetowa nie z przykrej i zniechęcającej nęcącej niepewności, czy izba będzie w stanie doprowadzić ją do końca, czy znowu nie skończy się wszystko na krzykach i burdach, bez rezultatu praktycznego — ale przeciwnie, można to uważać za rzecz niemal zupełnie pewną, że budżet będzie tym razem uchwalony.

Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem prezydenta izby, hr. Vettera, narada przewodniczących wszystkich klubów parlamentarnych dla porozumienia się co do formalnej strony rozprawy budżetowej — i wszyscy uczestnicy konferencji po prostu prześcigali się pomiędzy sobą w objawianiu gotowości, do współdziałania w tym kierunku, ażeby zapewnić gładki i możliwie szybki przebieg dyskusyi. Jedynym tylko reprezentantem klubu Schönerera, przeleżanego i rozzerwanego dziś przez Wolffa, zapowiedział już z góry awantury ze strony „Alldeußerer“ przy pozycyi budżetowej, obejmującej dotację dla polityczni i czeskiej na Morawie.

Teraz jednak opozycja „Alldeußerer“ z pewnością będzie prac parlamentarnych powstrzymać nie zdoła. Do jeneralnej dyskusyi nad budżetem zapisało się dotąd 31 mowców, z Kola polskiego pp. Jaworski i dr. Kozłowski. Oprócz jeneralnej dyskusyi nad całością budżetu, ma być przeprowadzonych jeszcze 32 rozpraw jeneralnych nad poszczególnymi działami budżetu, a wreszcie rozprawy szczegółowe nad poszczególnymi pozycjami, których jest około 10,000, i kilkaset rezolucyjami.

Oczywiście, ani mowy o tem nie ma, ażeby budżet mógł być uchwalony przed ferjami wielkanocnymi. Chociaż postanowiono, że posiedzenia Izby mają odbywać się codziennie (z wyjątkiem sobót) od 10 rano do 6 wieczór, a w poniedziałki od 2 do 7, to gdy do Wielkiego tygodnia ma Izba do rozporządzenia od dziś tylko 21 dni sesyjnych, gdy nadto najmniej jeden dzień sesyjny co tygodnia zajmą inne sprawy incydentalne — ponowne zebranie parlamentu zaraz po świętach jest wobec tych okoliczności nieuchronnym. Dobrze będzie, jeżeli do końca kwietnia budżet będzie zakontrawiony. Maj przeznaczony dla delegacyi dla spraw wspólnych — a sejmny zbiorą się chyba w lice.

Chcąc krótko określić obecną sytuację parlamentarną, można to uczynić jednym słowem: spokój! Istotnie dawno już nie panowało w parlamencie austriackim usposobienie — nie powiem pracowite, ale raczej bierne niechęć nie marnowanie czasu na awantury. Nie powrócił jeszcze do Izby ten spokój, i ta pewność jutra, jaka jest konieczną w pracach ustawodawczych — ale wszystkie stronnictwa unikają szcze-

rze okazy do przerwy w prawidłowym funkcjonowaniu parlamentu. A to już dobry znak na przyszłość.

Rozrachy studentów rosyjskich.

Lwów 21 lutego.

Nietylko z Kijowa, ale i z innych miast rosyjskich nadchodzą drogą prywatną wieści o niepokojach wśród akademików rosyjskich. W nocy z 11 na 12 bm. zostało w Moskwie uwieczonych 60 robotników i 40 studentów; w ich liczbie najwybitniejsi członkowie akademickiego komitetu wykonawczego z akad. księciem Zeretelli na czele, który przed Nowym Rokiem przewodniczył na dozwolonym przez władze uniwersyteckie powszechnym wiecu studentekim. W Moskwie wrę i kipi między młodzieżą wyższych zakładów naukowych; zanosi się na wielkie demonstracje uliczne. Podobne demonstracje zapowiedziane są w Petersburgu na dzień jutrzejszy. W demonstracyach mają uczestniczyć prócz studentów robotnicy, oraz wszelkie inne, radykalnie usposobione żywioły. Plomienne odezwy najrozmaitszego rodzaju krążą po wielkich miastach rosyjskich. Na szczęście młodzież warszawska daleką jest od niestosownych demonstracyi, prowadzonych w Rosyi wprawna ręką żywiołów przewrotnych, a zdolnych sprawdzić wielkie nieszczęścia na uczącą się młodzieży.

Agitatorzy wyszyskali w Moskwie dzień spisu ludności (11 bm.) i rozrzucałi masami rewolucyjne odezwy. Podobnie też w konserwatorium muzycznym podczas koncertu ciskano z galerii na parter mnóstwo proklamacyi. Profesorowie uniwersytetu w Moskwie nie zgadzają się na statut organizacyjny, udzielony studentom z początkiem bieżącego roku, ponieważ nie chcą przyjąć na się statutu wymagającego nadzoru politycznego. W Kijowie większa część młodzieży przestała z dniem 2 bm. uczęszczać na wykłady uniwersyteckie. Ponieważ studenci w Moskwie i Petersburgu otwarcie wyjawili swe zamiary, przeto uskutecznienie ich może doprowadzić do gwałtownych zaburzeń, które demonstrantom bynajmniej na korzyść nie wyjdą.

Z bieżącej chwili.

Lwów 21 lutego.

Austro-Węgry zawarły z Bułgarią trzy konwencye; konsularną, prawniczą i ekstradycyjną (względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy). Konwencye te, ułożone na zasadzie równorzędności, mają jednak wejść w życie dopiero, gdy inne także państwa zawrą z Bułgarią takie konwencye. Konwencya prawnicza dotyczy spraw spadkowych, pomocy prawniczej w sprawach cywilnych i karnych i innych administracyjnych.

Dotychczas stosunki obcych poddanych w Bułgarij podlegają zawartym z Turcyą takzwanym „kapitulacyom“; obcy poddani posiadają pewne przywileje i wyłączenie, konsulowi zaś w pewnym zakresie prawa jurysdykcyjne. Bułgarię srodze bolalo to niedowierzanie jej instytucyom prawniczym. Traktat berliński utrzymał owe kapitulacye, ale tylko dopóki sprawa ta przez porozumienie dotyczących stron zmienioną nie zostanie; pragnął porozumiewać z panną Rönneberg.

Z pewnym zadowoleniem rozglądał się do kofa gdy rozsiadł się wygodnie na sofie, a panna Rönneberg wyszła, aby zarządzić popołudniową herbatę. Wzrok jego dostrzegł zsuwał się po wyblakłych, owalnych, złoczonych ramach, w których kiedyś się portrety starej rodziny Malcolmw, między temi ojca i dziada pani Johnston, którzy jako właściciele hut i fabryk żelaza byli długie lata najwplywowzyszymi i najpowazniejszymi obywatelami w powiecie. Na wszystkich portretach były rysy podobienstwa rodzinnego, a te same rysy podobienstwa nosila także twarz Abrahama.

Piękne, perlową masą wykładane, mahoniowe biurko, które w tym niskim pokoju dobiegalo wysokości górnych uszaków drzewi, zdobilo niedgdy o wiele wyszyz apartament. To biurko, jak i wysokie rzeźbione krzesła i dwa zbyt długie lustra, które sięgaly aż do posadzki, stały tu, wśród pojedynczego i skromnego otoczenia, jakby wspomnienie dawnych, lepszych czasów, minionej wspanialosci; otaczało te zabytli coś, czego jak mgły i obłoków uchwyćć nie można, co jednak istniało i zestrzajalo się z postacią Johnstona i jego syna.

Dyrektor usunął się na poręcz sofy. On i Johnston szlosowali się do siebie tak, jak stal i miękkie żelazo: z ich połączenia jest

stanie. Takie porozumienie doszło obecnie po raz pierwszy do skutku, a to z Austro-Węgrami, które tym sposobem urotowały Bułgarij drogę do wejścia do rzędu zachodnich państw kultuwnych — zawierając z nią konwencye na tych podstawach, które obowiązują w stosunkach ich z innymi państwami.

Polit. Corr. i Pester Lloyd wyrażają nadzieję, że Bułgaria będzie umiała ocenić życzliwość, jaką Austro-Węgry zawsze okazywały dla samostoiestnego państwowego urzędzenia się Bułgarij, tudzież zaufanie, jakie teraz pokładają w stosunki jej sądownicze. Jużci wyrzuciły Austro-Węgry, i to nie pierwszą, ogromną przysługę Bułgarom, ale czy sie doczekają wdzięczności, to rzecz wątpliwa. Bułgarzy powiedzą, że się im to, i coś więcej jeszcze, należało i należy Rosya imie brutalnością swoją dokazywać tego, że sto razy krzywdząc ludu podbalkański, odbiera od nich setne dowody życzliwosci. Obecnie właśnie nawet Petkow, przewodzca stambulwowa oswiadcza, że stosunek ich do Rosji już zupełnie się zmienił, ponieważ Rosya przyja Bułgarij.

Podnieśliśmy wczoraj, że komunikat Nordd. Allg. Zig. o jubileuszu papieża nie może pochodzić z natchnienia ces. Wilhelm a, jakkolwiek nosi piętno jego stylu. Mammy teraz przed sobą oryginal tego komunikatu, i przekonujemy się, że nadesłany do Lwowa telegram był wielce błędny. Tak np. opuszczony piękny wstęp komunikatu: „Z dniem 20 lutego wstępuje Jego Świątobliwość papież Leon XIII wśród łłogostawieństw i gratulacyi całego chrześcjanstwa rzymsko-katolickiego w 25 rok swego pontyfikatu“. W oryginale wyglada komunikat nadzwyczaj życzliwie, wyraża najgłębszą cześć i świadczy, że cesarzom niemieckim Hohenzollernom zależało i zależy na podniesieniu powagi papieżstwa. Wyrażone wczoraj zdanie nasze o tym komunikacie cofamy najchętniej.

Nawet żydowsko-pruska prasa podnosi, że ton tego artykułu powiatnego całkiem odbija od tego, jaki był w Niemczech zwyczajnym w czasach kulturkampfu — ale dodaje: „Prawda, że wówczas centrum jeszcze nie było decydującym w rajchstagu stronnictwem“. Tymczasem ton owego artykułu sięga daleko ponad takie względy. Na każdy sposób jest on, chociaż nie umyślny, demonstracyą przeciw przywiedze królów angielskich, zięjącej ohydny nienawiścią do katolicyzmu i jego instytucyi.

Prasa żydowsko-pruska miota się ze złości, iż komunikat zapowiedział wyprawienie umyślnego poselstwa do papieża. Rzymski korespondent Berl. Tageblattu, mason, opji, telegrafował onegdaj, iż „w dobrze uwiadomionych“ kołach rzymskich nie wie, iżby cesarz niemiecki wysłał umyślnie poselstwo, zwłaszcza gdy tam także Francya będzie reprezentowaną, a kardynała Rampolla jest frankofilem. Cesarz wyprawi umyślnie poselstwo, a to zapewne z powodu, że Niemcy są w Watykanu reprezentowane tylko przez posła pruskiego, a nie przez ambasadora jak Francya. Umyślnie poselstwo ma pierwszeństwo przed ambasadorem. Książę rejent bawarski wyprawi także umyślnie poselstwo do Ojca św.

Treść włoskiej mowy tronowej, jaką otrzymaliśmy, jest zbyt krótka, a chodzi o ustep jej dotyczący stosunków z trójprzymierzem i Francją. Masyonerya uparla się przy swoim, i rząd wnesie projekt ustawy, umożliwiającej

rozwoj. Sprawa ta wywołała częściowe przesilenie gabinetowe. Gabinet Zanardellogo zdawał się być złożonym z samych masonów, tymczasem minister robót publicznych Giusso złożył swoją tekę, ponieważ projektu rozwodowego nie może pogodzić ze swoim sumieniem katolickim. Pierwszy to wypadek od czasu utworzenia Włoch Zjednoczonych! Zanardelli oświadczył, iż projekt rozwodowy musi być uchwalony.

Wobec ponurego wewnętrznego położenia Włoch projekt ten jest wręcz lekkomyślnością. Jak mało w istocie politykom włoskim na nim należało, dowodzi powiedzenie takiego Giolitto: „Ja osobiście jestem za rozwodem, ale muszę niestety przyznać, że we Włoszech właściwie tylko dwie kategorie ludzi tą sprawą się zajmują: studenci, którzy nie są żonaci, i księża, którzy żenić się nie mogą.“ We Francyi wcale nie dopisała ustawa zaprowadzająca rozwody, przeformowana — rzecz to charakterystyczna — przez żyd Naquet'a. Zrazu rzucano się tam do rozwodów, później z każdym rokiem liczba ich szła do przodu.

Z Hiszpanii nadchodzą wiadomości coraz straszniejsze. Telegramy zwalają winę tych okropieństw na ruch anarchystyczny. Anarchia panuje teraz, ale przygotowali ją masoni i socjaliści, i winy z siebie zwalili nie zdołają. Wzięto się już do burzenia biednych warstwow rzemieślniczych, a to przeciw sprawie socjalistów, dla których soją w oku są drobne warstwy majstrów, jako uchylające się z pod ich dyktatury. Socjaliści chcą mieć do czynienia tylko z jak największymi fabrykami, bo tych robotnicy niewieliczko ulegają herztom socjalizmu.

Jak w Tryescie i Barcelonie, tak też w Marsylii odgrzązają się stręjkami majtkowie okrętów kupieckich.

Sprawdza się dość dawna już wiadomość o układach między Francją i Anglią względem stanowczego porozumienia w sprawach kolonialnych, czego usilnie pragną Delcasse i francuski ambasador w Londynie Cambon. Prowadzone w Londynie układy mają być na ukończeniu, i dotyczą nie tylko Nowej Fundlandyi (około Kanady) i Nowy Hebrzyd (w Australii), ale oraz Madagaskaru, Zanzibaru, ziem nad Nigrem. Chodzi w ogóle o zagodzenie wszystkich sporów co do obszarów zamorskich.

Onegdaj podpisano w Paryżu konwencyę francusko-wenezuelską względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych między oboma państwami i traktatu handlowego, opartego na wzajemnej najwyższej faworyzacyi. Niemcy odłożyły na razie swoją sprawę z Wenezuelą.

Z Petersburga donoszą że Soeul, stolicy Korei przybyli instruktorowie angielscy z dziesięcioma działami dla wywiczenia armii koreańskiej.

KORESPONDENCYE.

Londyn, 15 lutego.

(Nadużycia w ministerjum wojny.)

Gdy się prowadzi od dwóch lat z górą wojnę o 7,000 mil od kraju, gdy trzeba wysłać na taką odległość żołnierzy, broń, amunicyę, konie, żywność i wszystkie rekwiizyty wojenne i gdy koszt takiej kampanii wnoszą miliardy, to

nie dziw, że dzieją się nadużycia, oszustwa, i że w wielu gałęziach panuje chaotyczny zamęt.

A oprócz tego powiedzić jeszcze należało, że nawet w normalnych czasach administracya angielska nie jest wzorową. Daleko jej do zelaznej, nieugiętej dyscypliny, albo do francuskiego, biurokratycznego, hierarchicznego rygoru. Przyzwyczajeni do indywidualnej inicjatywy i samodzielności, Angliacy poddają się z trudnością niezłomnym regułom i urzędnikom stalego lądu opadłyby nieraz ręce z osłupienia, gdyby zobaczyli, co się dzieje w tutejszych biurach i administracyach.

Ale pomimo tych znanych i użranych usterek administracyi angielskiej, chlubila się ona jedną zaletą — nieposzlakowaną uczciwością swych członków. Przekupstwo urzędników uchodziło tutaj za materialne niepodobienstwo, i zaprzeczyć nie można, że przy wysokich płacach i sferze towarzyskiej, do jakiej oni należa, musieli się ono pokazywać jedynie wyjątkowo.

A oprócz tego trzeba przyznać, że jeżeli wychodziły na jaw skandale i nadużycia, jak np. przed kilku laty dostarczanie marynarek lichych armat za cenę dobrych, to rząd dokładał wszystkich środków, aby skreślić te sprawy na tychmiast, a prasa i społeczeństwo przychodziło mu w pomoc. Zamiast lubować się w rozmazywaniu narodowych brudów, jak to czynią Francuzi, dumna angielska wolała zawsze rzucić na nie płaszcz syna Noego i reputacyę honoru i uczciwości angielskiej stały wysoko.

Jak powiedziałem na wstepie wielka a oddalona wojna dawała jednak okazyje wyjątkowo do malwersacyi. Nawet najmniej krytyczne umysły podejrzwały, że w tej kaszkiecie setek tysięcy milionów, co sły na wojnę, niejedne, zamiasz być obracane na cel właściwy, obrócone zostają na użytek prywatny. Gdy opozycja w parlamencie domagała się, aby rząd ustanowił specjalną komisję, co by uczyniła śledztwo nad sposobem, w jaki wydatkowane są półtę sumy i wykazała, kto jest za nie odpowiedzialny, rząd zwykł był odpowiadać, że na takie śledztwo będzie pora dopiero, gdy się wojna skończy, a że obecnie paraliżowałyby to tylko sprężystość działalności publicznej.

Jedynym sposobem, jaki posiadał naród do kontrolowania wydatków wojennych, było przeglądanie rachunkow budżetowych. Widocznie byli członkowie parlamentu co podejrzewali, iż się coś złego święci skoro naraz, niespodzianie ujawniło się skandaliczne nadużycie w jednej gałęzi administracyi wojskowej. Wniosek rząd naturalny, że to samo dzieć się musi i w innych, pokrewnych. Chwilowo wystarczyłi atoli ten jeden, dotyczący remonty, t. j. zakupu i dostarczania koni dla armii.

Nie potrzeba przypominać, jak potężnego znaczenia było dla Anglików posiadanie wyborowej konnicy i wiadomo, że jeżeli wojna przedurzyła się w nieskończoność, to przyspać to należało przedewszystkiem temu, iż organizowali ją do piero podczas kampanii. Ministerjum wojny, a ściślej mówiąc jeneralny inspektor remonty, jeneralny major Truman, zlecił zakupywanie koni dla armii komisji yeomanów, t. j. jazdy ochotników. Ci panowie, a są to przeważnie bene nati i possessionalni, zlecieli znowu niejakiemu kapitanowi Hartigau, dawniej weterynarzowi armii, badać wartość i podatność do służby wojennej dostar-

Jonas Lie. 14

Złe moce.

ROMANS.

(Uciąg dalszy.)

Powstał, brzęcząc kluczami. — A więc Abraham jest takim łepakiem! Chwyć za czapkę i gniewnie wyszedł, mrużąc: — Portretować...

Dyrektor poszedł drogą poprzez niskie, wybrukowane wzgórce, ku portowi, do domu Johnstona. Był to bialo otynkowany dom, stojący w ogrodzie, otoczonym szlachetami. Johnston kupił go przed trzema laty, gdy po śmierci żony przeniósł się do miasta. Pokój, w którym Johnston zazwyczaj siedział i pracował, znajdował się w starym, boczny przybudówku. Ale dyrektor nie zwrócił dziś swoich kroków na małą, popiołem wysypaną ścieżkę, prowadzącą do na niebiesko pomalowanych drzwi kantoru. Zadzwonił do drzwi głów-

noż! Każdy z nich, każdym w swoim zakresie w tem mieście, wiedział, czego chce. I dlatego ten zarozumiały dyrektor policyi musiał paść.

Panna Rönneberg weszła z herbatą. Filiżanki były stare i delikatne; tea musięzna, chociaż nosila ślady długiej służby, cenna była dla swej pięknej rzeźby.

Bardzo dziękuję, panno Rönneberg — mówił dyrektor — otwarcie wyznaję, że dopiero u pani nauczyłem się smakować w tym napoju, zwanym herbatą; u pani dopiero przekonałem się, że jest on cenniejszy, niżeli ciepłą wodą z cukrem i ze śmietanką.

Jest to rosyjska herbata, którą Johnston otrzymuje zawsze od swego przyjaciela z Kronstadtu.

Z wielką wytwornością w ruchach podniosła nakrywe czajnika, by się przekonać, czy herbata już dostatecznie uciągnęła.

Ale, kochana pani — napomknął dyrektor, jakby miał jakiś wesoły temat na języku — nie można wymagać, aby młodzi chłopcy tylko herbatę pili. Takiej niewinności nie można od nich żądać. Ten poncz jednak, którym się zalewają...

Panna Rönneberg drgnęła i popatrzyła na niego pytającym wzrokiem.

Przecież pani to rozumie, że młodzi chłopcy zabawić się muszą i to nie tylko w domu, z nami, starymi, ale...

Panna Rönneberg uśmiechnęła się, nie wiedząc, do czego Bratt zdąży.

Rozchodzi się o to, czym pod kotłem palą. Stosownie do tego wybuchu gorączka i głupstwa A poncz, który...

Pan masz jakiś cel, mówiąc to, panie dyrektorze — rzekła nagle bojaźliwie i całą swą drobną, wątlą postać zwróciła do niego.

No tak... wasz chłopak i moj... I wy i ja zarówno musimy zwrócić więcej uwagi na nasze dzieć... nie można im zbyt ufać. Nie chciałbym, aby Johnston miał z tego powodu jakie zmartwienie; on tak bardzo przejmuję się wszystkiem i gorąco bierze do serca: radbym załatwić te sprawy bez niego — mówił poufale. — Musi jednak pani więcej baczyć na Abrahama; ma on wesołe towarzystwo, z którym lampartuje się wieczorami... wiem o tem dokładnie... zapewne wychodzi z domu, gdy pani ułożyła się już do spoczynku...

Panna Rönneberg głęboko westchnęła. Jej stroskana rozlicznymi doświadczeniami i rozmaitemi przejściami losu twarz, zasępiła się.

Powiem coś panu, panie dyrektorze, ale to musi między nami pozostać. Przyszło to na Abrahama dopiero w ostatnich czasach, gdy już stanowczo postanowionem zostało, że ma zostać kupcem. Czuję się on bardzo nieszczęśliwym z tego powodu. Nie boi się on pracy i trudów...

zapewnia pana... i gdyby tylko miał pracę, którą kochał, jakiej pragnie...

Kochał... jakiej pragnie... do katali Co to właściwie ma oznaczać?

Panna Rönneberg opuściła ręce, jak człowiek, który nie umie dać sobie rady.

On jest taki inny. Ah, gdybyś go pan kiedy zobaczył, gdy on ma przed sobą coś, co go zajmuje. Przedewszystkiem rysowanie. Może on nad rysunkiem siedzieć noc całą, aż do białego dnia i nieraz już służąca, która mu poranną kawę przynosi, tak go zastala.

Czy jednak jesteś pani pewna, że tylko z tego powodu nie sypia po całych nocach? Rysuje on czasami także poza domem — mruknął dyrektor.

Rysowanie jednak jest jedyną jego namiętnością, panie dyrektorze! Posłuchaj pan kiedy, jak on mówi o koniu lub krowie, co to zwierzęta myślą i czują... Albo o psie! Wie on tyle o psie, jak gdyby w nim człowieka się dopatrywał.

Poradziłbym mu, aby się więcej ludźmi zajmował; będzie mu to, jako przyszłemu kupcowi potrzebniejsze. — Najbardziej smuci się tem, że nie uczył się rysować... próbuje i próbuje i nie może znaleźć spokoju, jeżeli czegoś narysować nie potrafi. (C. d. n.)

Kapelusze, krawaty, rękawiczki, bieliznę męską poleca najtaniej Mikołaj Ludwig Lwów, Hotel Georgea.





